
Uchwała Nr XLVII/282/2014 
Rady Gminy Sońsk  

z dnia 7 listopada 2014 roku 
 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „ŚW. FRANCISZEK” 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 

45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 

627 z późn. zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 
1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, 
wyróżniających się cechami osobniczymi, rozmiarami ustanawia się pomnik przyrody o 
nazwie „ŚW. FRANCISZEK”: 
1) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 315 cm, wysokości 25 m, rosnący w 
Spądoszynie, na działce nr 159/2, obręb 32. 
2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej i edukacyjnej. 
3. Współrzędne geograficzne i geodezyjne drzewa, o których mowa w ust. 1, oraz mapę 
przedstawiającą jego usytuowanie określa kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
1. Szczególnymi celami ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, są: 
1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody, 
2) ochrona cennych skupisk zieleni na terenie Gminy Sońsk, 
3) edukacja ekologiczna, 
4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 
2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania, 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody, 
4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 
5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 
6) umieszczania tablic reklamowych. 
 

§ 3. 
Nadzór na pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Sońsk. 
 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 
 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Niesłuchowski 


